dītior. & tunc nō valet extra eo. c. fi. s̄m
tex. & in gl. nisi in aliqbus casib⁹: pri
mo si dās sit in eadē volūtate v̄l̄qz ad
mortē. Et si donatio legitimū modū
excedat: nō t̄m̄ fuerit inlinuata v̄l̄qz ad
legitimū modū valebit. C. e. donatiōes
Bar. m̄ in. l. si vt allegatis. C. de inossi
do. dicit q̄ aut sunt donatiōes ab ini
tio valide. s̄z sunt eodē tpe p̄fimāte: vt
puta p̄ mortē: & t̄m̄ de oib⁹ fieri reuoca
tio p̄ rata. Si ho donatiōes ab inicio
valide fuerint t̄m̄ reuocat solū vltia q̄
fuit in officiosa. vt. l. si libertus. ss. de li
repā. Sc̄do si donatio i t̄ps finiti m̄ri
monij fit collata: s̄z aī t̄ps illud nō effe
ctuat res donata donatarij: sed differē
in t̄ps quo multier a lege viri soluta est
ss. eo. si cū vxo. l. h. vlt. vbi dī inter v̄p̄
& vxorē mortis cā donationes recepte
sunt. Tertio si dās dedit pecunia ad re
sectionē edīū succensaz. ss. eo. q̄ si vir.
Quarto s̄m ho. si donauit vxori annu
um vel mēstrū ad sui sustētatiōez sno
rūqz: v̄l̄qz ad v̄tres dōtis. i. fructus dō
tis nā qd v̄l̄tra daf reuocat. Idē gl. i. d.
l. ex ānuo. vbt̄ ēt addit q̄ de alto luo. p̄
prio p̄t̄ maritus donare vxori ad ex
hibitiōem sui quatenus cōcurrat cum
fructibus quos sibi retinet & qd supere
rit facta cōputatiōe eius qd donatū est
cū fructibus dōtis reuocabitur. Quinto
si vir pro vxore vectigal soluat. nō n.
donat q̄ in necessarijs oneribus suc
cūrāt. vt. d. l. ex annuo. Sexto q̄n vxor
donat marito grā honoris v̄l̄ dignita
tis adipiscēde. s̄z quatenus est ratū dō
nū: Quatenus grā dignitatis supplen
de opus ē. ss. eo. l. q̄ adipiscēde. Septi
mo q̄n fit donatio iter iperatore & au
gusta: q̄ imperiales tractus vicem le
gis obtinēt. C. eodē. l. pe. Lanse aut p̄
hibitiōis donatiōis inter v̄p̄ & vxorē
sunt quatuor. Prima ne p̄pter amo
rem alter cōiugum nō obtēperando
donatiōibus faciliter spoliaretur. ss. eo.
l. i. Sc̄da ne melior in paupiatē incide
ret & deterior dītior fieret. ss. eodē. l. iij.
Tertia: ne forte ȝinges ad acgrēndum
intem̄ sibi p̄ donatiōes: nō essent stu

Alosi liberos hñdi vel educandi. s. eo.
l. i. Quarta ne amor honestus: et debiti exhibito: qd debet esse iter pingentes preceo pcciliari viderent. d. l. i. nec est valet inter eos remissio alicuius debitti. aut assigno cuiuscumqz debitoris: qd hec oia donatiōes sunt. s. eo. l. si spōsus: qd aut deī ē de donatōibus phibitiss: idē intelligas de vēditōibus silatis. Et vide ad hoc gl. singularē i. c. quanto. de p. ui. qd dicit qd tripli fit fraus legi. P. it mo de psona ad psonā: vt si vxor velit donare vīro vīl ecōuerso: cū nō possit supponit alia psonā cui donat. nō valet donatio. d. l. i. qd. nō tñ scđo de re ad rē phibitum est ne filiosa. pecunia mutuet. Si tñ aliud in frāndē factum fuerit: puta dedistis mētū vīl aliud si mīle. qd vēderet: vt pecunia haberet. si frāns legi. s. ad se. q. sul. mace. l. s. tñ lianus. qd mutui. Tertio de h̄cū ad p̄ctuz: utputa vxor nō pōt donare vīro vt deī est vult vendere: vt hoc modo possit donare nō valet. d. l. si spōsus. qd circa. Quarto de h̄cū ad p̄tractū: altero tñ mō. s. cum mulier pro alio fideiū bere nō possit p̄ncipalē se facit debitū cē: hoc nō valet. s. ad sena. q. sul. vell. l. quānis. qd si cū essem.

31 **C**onibus autē modis renocēt dōbatlo facta iter pingentes: s. multis mōis. Primo si donatio fuit expresse renocata: et in hoc dī attēdi vñia volūtas. s. eo. cū h̄c status. qd. i. Scđo si tacite renocetur puta si res donata p̄ donatōre alienēt d. l. cū h̄c status. qd. si maritus. vbi p̄ qd nō solū alienādo vī tacite renocare donationē sed et pignori obligādo: nisi expresse aliud ostēdat. Tertio si prius moritur donatarius. extra. eo. c. si. si autē simul moriātur puta naufragio vī ruina: tñ donatio. d. l. cū h̄c. qd. si ambo vñi succēdūt tunc heredes donatary. Tzo. et dicit in sū. e. tñ. idē esse si simul capiant ab hostibz et nullus eorum reuertatur simul vldētur deceſſisse. qd si vñis redierūt: is vī supnixisse: qd redijt qd si alter remanet. d. qd. si ambo. Itēz si fiat diuortiū. et ibi p̄ qd hoc vep̄ ē: qd

diuortiū fit ex displicētia. Secus si fieret cū bona grā vi si fieret cā religiōis Item secus si post diuortiū matrimoniū restituatur. vt ibi. itē cū sacer nūc nō diuortiū mittit nurui cui donauerat vt in. d. l. cū h̄c. qd. si sacer. et p̄dicta nō solū obtinēt iter vīz et vxorē: s. etiam Inter sacerz et generz et iter p̄soceros qd copulatos in mīsimoniō in p̄tāte h̄st. et vt plene habeat noticiā: qd possint donare: et qd nō vide gl. singularē in. l. i. qd. g. in eiusdē. s. eo. quā seguntur Host. in sum. qd dicit qd tribus modis qd alia p̄ p̄tātem p̄tingit. vīl qd ergo suz in p̄tāte tua. vīl qd tu es in mea. vel qd ergo et tu sumus in eiusdē p̄tāte. Si ergo aliquo istoꝝ modox alicuius maritū p̄tingo ei cuius maritū p̄tingo donare nō possum. Idē est ex pte vxoris. nā et qd eam aliquo istoꝝ modox contingit. marito eius donare nō pōt. nullo vero istoꝝ modoz interueniēt donatio nō ipeditur. vt in socrū et nurū. Glo. etiaꝝ addit quartū modū dicens. Item aliꝝ qui coniuges per potestatē p̄tingunt. vt sunt duo consoceri.

Cān autē idistincte phibetur dona 32 tio inter virtū et vxorē. s. pan. in. d. c. si. dicit qd regulariter phibetur donatio oīno pura. et illa dī oīno pura que nulla rōne cogēte fit. sed sola liberitas est cā donatiōis. l. l. s. de dona. et sic vbi nulla p̄cessit obligatio secus si pp̄ aliq̄ serutcia. qd tñc tñ donatio. qd illa nō est vera dōatio sō donatio remunerativa nō phibet iter vīz et vxorē. vt in. l. qd autē. qd. Si vir. s. eo. vbi p̄. qd si vir donauit vñā rē vxori et vxor aliaꝝ rez marito fit h̄c idē p̄p̄satio. et p̄ hoc notāter dicit bar. in. l. si volūtate. C. de do. pro. qd si nobilis nub̄t plebeo pōt sibi p̄stituere botē aīo donādi. l. s. p̄feratur in tps mīsimoniū. qd ista nō est simplex donati qd prophibetur iter pingentes. sed est remunerativa. qd nobilis nubēdo prebeo videtur sibi quoddam munus p̄ferre et sic maritus donando vī remunerare et nō simpliciter donare. ad hoc. l. aquilinus. s. de bona. Idem

tenet Pa. in.c. si seduxerit de adul. per gl. ordinariam in.d.l. si voluntate. qd si vxor esset de nobilio gnie. tunc posset aliqd dari e vos augeri eadē rōe et ut acgrat sibi amicos potētoris generis.

33 C An at dōatio iter vīz et vxore qd sit sumplici pmissio qfirmet morte. R. nō p. l. papinian. f. eo. et ibi dicit bar. hoc verz qd nō interuenit traditio vera vel ficta. si enim pcessus fuisse se habuisse et recepisse. hī loco traditiois. et hec qfirmat morte. vt.l. qd suo et ibi glo. C. de do. cau. nō nu.

34 C An autē teneat donatio iter pinges si qfirmet morte ciuiti. Puta maritū do nat vxori. c. deinde maritus efficiunt seruus. vī deportat in iſulā et oia bōa ei qfiscant nūgd ista. c. dēant qfiscari. R. de hī est casus in.l. hī mors. f. eo. et in.l. res vxoris. C. eo. vbi bar. scimādo illaz l. dicit qd donatio fieri pinges qfirmat morte nāli vī ciuiti. ex q libertas pdit. S3 si pditut ciuitas libertate manēt tūc mors nāli expectatur. exēpli pmi vi si donator efficiunt seruus pene. vel dānatū sit in metallū. vī in opus metalli tūc donatio exigitur s3 qualesett. Et ob hī dicit Bar. in.l. qd vī. f. de pe nis qd dānatū ad mortē efficiunt seruus pene. et sic talis suia trahit secū executō nē et istop dānatorū ad mortē nō valet testimoniū. et puto hoc idē eē euā si enaserit. vel si essent artēpi de māibus familie post suā latā in p̄sentes. nō dico ita de bānitis. Secus iſi est. sīg. fiat seruus hois vel p̄nati. Rō diversitatis fin gl. in.d.l. res est qd vbi efficiunt seruus hois est dīs qd p̄t renocare. s3 nō vbi efficiunt seruus pene. Hodie ho ex delicto nō p̄t qd dānari. vt sit seruus pene. vt in auctētia s3 hodie. C. eo. qd intelligit Bar. ibi in iſi qd sup̄sumere hīt. Secus si dānatū ad mortē sicut dictū est.

35 C An autē donatio qfirmetur morte ci uili. qd est p. p̄fessionē factā in religiōe. et qd est pulcra. R. bar. in.auc. si qd mu lter. C. de sa. san. ec. et in.l. hī mors. f. de do. iter vi. et vīo. concludit. qd qd ista mors ciuitis qd iducitur qd p̄fessio-

nem. hī oīo quo ad bona eādem esse etiū quē hī mors nāli vīputa sīgs in grediatur religiōe fratrū minop qd nō p̄t habere aliqd. nec in p̄prio nec in cōl. tūc puto qd heres habebit oīa incōtinēti. S3 qd talis mors ciuitis nō hī oīo eūndē effectū qd salte cōi p̄t retine re bōa. tūc heres institutus vī expecta re mortē naturale. et interim est i pen denti. poterit. n. aīi mori heres qd testator. ar. ad hoc. d.l. res vxoris. et p̄ hoc p̄z so. ad. q. nostrā eadem rōne. et p̄ predicta iura bar. in auc. ingressi. C. de sa. san. ec. ponit. q. an qd postqd ē igrēsus monasterii possit renocare testimoniū ante scm et p̄cludit vt hic. l. qd quo ad frēs minores hoc nō possit fieri quo ad all os sic. Idem alet. de lmo. ibi.

C Quid at si mīmonium nō tenuit 36 an valeat donatio iter eos. dic qd hī do natio ipso iure valuerit. qd in psona in digna ei p̄tuit. renocari poterit. C. eo. l. si ex voluntate. Intelligi si igno:abat. Si vero vīterq sciebat ipedumentū. et mīmonium nō tenere. fiscus repetet si. eo. l. cum hic. hī. vīti.

C Quid autē de vestimentis qd dat vī 37 vxori an valeat donatio. et an debeant esse vxoris. an hereditis mariti. R. bart. in.l. ihs. f. so. ma. dicit qd vestes quo tidiane quas maritus dat vxori statim efficiuntur vīo:is. l. ex annuo. f. de dōa. iter vi. et vī. et sic sine dubio p̄nēt ad heredes mulieris. Ventes ho p̄cīose nō efficiuntur mulieris nec vir vī dare aio donādi s3 p̄p seipm facit. vt. Uxor sua magis ornate vadat. vt.l. mortis sue cā i p̄n. f. de do. iter vi. et vī. et hī dīc glo. in.l. si vīsfructus. f. ad.l. fal. et hoc vī velle lex qd talia ornamenta nō sint vxoris. nisi exp̄sse legarētur vt.l. orna mento p̄ de au. et ar. le. et l. hoc legatūz cū. l. se. de le. iij. et vīcīt Bart. plurīs qfculūsse. qd vestes quotidiane sint vxoris p̄cīose vero et festīne sint hereditis viri. Idē bar. i.l.i. f. de colla. hī. nec ca strēse vbi grū. an hīmōi vestes sint cōserēde. et p̄cludit qd aut logiūr do ve stib⁹ vīlib⁹. et alijs illi dūe necessarijs

ad vñz quotidianis. et alle nō sunt pfecte
rēde s̄ sunt p̄prae illius mulieris. et ab
initio tenuit donatio iter societū et nur
vt. d.l. ex anno si ho loquuntur de vesti
metto et alijs ornamētis p̄closis et festi
vis. tēc illa q̄lia sunt veniūt ad divisio
nē vt. d.l. mortis nec p̄t dict q̄ more
socii facta donatio sit p̄firmata. q̄ nō
suerit dicte res dōate. s̄ ad vñz tradit
te. vt. d.l. mori lī in si. et iō putat q̄ lī ex
vñ q̄li loquēdū: qñ marit sp̄sas vro
tē. et mittit sibi coronā cū bursa. et dō
tatio donat vrox coronam. tñ dico q̄
nō est p̄prie donare s̄ magis ad vñsum
dare. d.l. mortis.

38 C Quid at dīcēdū v̄ vestib⁹ lugubrib⁹
bus. R. arg. i. l. si ex re dōat. f. de sti. ser.
determinat fore mulieris. p̄ gl. ibi posita

39 C Quid at v̄ encenys scis vron a cō
sanguineis viri v̄l vrox: an fint ipsi
vrox. R. bar. i. l. s̄ si plures. h. i. arro
gato. d. vul. et p̄. dīc q̄ si dōatio ē scā
a sanguineis ex pte viri illa dōa fue
rūt scā p̄eplatōe viri. vñ v̄ bōis viri
vident eē pfecta. vt. d. h. i. arrogato. dō
dīc amic⁹ v̄l cognat⁹. vidēt. n. magis
scā marito q̄l vrox. s̄ i encenys scis a
sanguineis vrox vidēt scā p̄eplatōe
vrox. et dīc bar. ita de scō le s̄sumisse.

40 C An at valeat dōatio iter p̄fuges cō
firmata iuramēto. R. bar. i. l. i. f. e. dicit
q̄ nō firmatur iuramēto q̄ iuitarent ad
v̄loquēdū. n̄ remittit se ad no. p̄ cū i. l.
figs p̄ eo. f. d. fideiis. et ibi q̄cludit q̄
v̄z tal dōatio. idē t̄z i. l. sei⁹ et augerius
f. ad. l. f. al. idē t̄z hui. v̄ cu. vt recitat
bar. i. d. l. sei⁹ hac rōe. q̄ datū s̄ fauorē
religiōis v̄z. vt. l. cū hic. h. circa. f. eo. s̄
iuramētu ē magna religio. idē t̄z Jo. d
l. et pa. i. c. f. e. et. nec ob. q̄ dici p̄t. q̄
iuramētu ē bonos mores n̄ v̄z vt i re
gula n̄ ē v̄ re. iu. li. v̄l. q̄z d̄z intelligi. qñ
iuramētu ē bonos mores n̄les. si de
bōis morib⁹ cūllib⁹. et iō dari p̄t h̄mōi
p̄fugib⁹ optia cautella q̄si volūt iter se
dōare vt donās iuret nō ūuenire h̄mōi
donatiōi; et sic valebit donatio.